
 1 

  
                                      
                                     
                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

XIV VANREDNE SJEDNICE 
OPĆINSKOG/OPŠTINSKOG 
VIJEĆA 
(02.09.2022.godine) 
 
_____________________________________ 
 
Na osnovu  člana 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko sanskog kantona (“ 
Službeni glasnik Unsko sanskog kantona,” 
broj:8/11, ) čl. 25. Statuta Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac-prečišćen tekst 
(«Službeni glasnik Općine/Opštine,) 
Bosanski Petrovac», broj:7/08), kao i člana  
100.stav I te člana 107. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća , («Službeni glasnik 
Općine Bosanski Petrovac», broj:8/10, 
5/16 i 2/19),Općinsko/Opštinsko vijeće 
razmatrajući Preporuku Institucije 
ombudusmena/ombudusmana za ljudska 
prava Bosne i Hercegovine na XIV-toj 
vanrednoj sjednici, održanoj dana 
02.09.2022. godine, donijelo je: 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Zadužuje se Komisija za propise da 
povodom Preporuke Institucije 
ombudusmena/ombudusmana broj P- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
211/22 od 23.05.2022.godine dostavi sve 
navode iz Preporuke Institucije 
ombudusmena/ombudusmana za ljudska 
prava Bosne i Hercegovine, uz prethodne 
konsultacije sa rukovodstvom 
Općinskog/Opštinskog vijeća. 
 

II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja I ima se objaviti u „Službenom 
glasniku Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac“.                             
Predsjedavajući OV                                                                                                              
Nemanja Davidović                                                                                           
Broj: 02/1-30-1959-109/21 
Datum: 02.09.2022.godine 
__________________________________ 
 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine 
Federacije BiH“, br. 49/06 i 51/09) i člana 
25. Statuta Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac-prečišćen tekst («Službeni 
glasnik Općine/Opštine broj:7/08) 
Općinsko/Opštinsko vijeće, razmatrajući 
Zahtjev “JU Centar za kulturu i 
obrazovanje Bosanski Petrovac i 
“Komunalno” d.o.o Bosanski Petrovac na 

         Godina XXII 
            Broj23/22 

Datum:  14 .09.2022.godine 
Bosanski Petrovac 

 
Izdanje na Bosanskom Jeziku 

 



 2 

XIV-toj vanrednoj sjednici održanoj dana 
02.09.2022. godine, donijelo je: 

 
O D L U K U 

 
I 

Daje se saglasnost: 
- Na angažman 2 uposlenika u „JU 

Centar za kulturu i obrazovanje“ 
Bosanski Petrovac 

- Na angažman 1 radnika na 
održavanju higijene u 
„Komunalno“ d.o.o Bosanski 
Petrovac 

II 
Zadužuje se nadležna služba da pripremi 
rebalans budžeta ili izvrši preraspodjelu 
sredstava kako bi se ispoštovala ova 
odluka. 

III 
Ova odluka stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac“ 
 Predsjedavajući OV                                                                                                       
Nemanja Davidović                                                                                            
Broj: 02/1-30-1318-5/22 
Datum: 02.09.2022.godine 
__________________________________ 
 
Na osnovu člana 25. Statuta Općine 
Bosanski Petrovac ( „Službeni glasnik 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac br: 
07/08), Općinsko/Opštinsko vijeće na  
XIV-toj vanrednoj sjednici održanoj dana 
02.09.2022. godine donosi: 
                 ZAKLJUČAK 
                          I 
Zadužuje se Općinski načelnik sa svojom 
službom da u što kraćem roku, a najkasnije 
do kraja tekuće godine 2022 godine iznađe 
sredstva i rješi problem trotoara u ulici 
Drvarska tako što će ga vratiti u prvobitno 
stanje 

                              II 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, i ima se objaviti u Službenom 
glasniku Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac.                                                           
PredsjedavajućiOV                  
                                                                                    
Nemanja Davidović                                                                                           
Broj: 02/1-19-1352-4 /22                                                                                 
Datum: 02.09.2022. godine 
__________________________________ 
 
Na osnovu  člana 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko sanskog kantona (“ 
Službeni glasnik Unsko sanskog kantona,” 
broj:8/11, ) čl. 25. Statuta Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac-prečišćen tekst 
(«Službeni glasnik Općine/Opštine,) 
Bosanski Petrovac», broj:7/08), kao i člana  
113. Poslovnika o radu Općinskog vijeća , 
(«Službeni glasnik Općine Bosanski 
Petrovac», broj:8/10, 5/16 i 2/19), 
Općinsko/Opštinsko vijeće na XIV-toj 
vanrednoj sjednici, održanoj dana 
02.09.2022. godine, donijelo je: 
                   Z A K LJ U Č A K 
                            I 
Prihvata se Inicijativa Vijeća mladih 
Bosanski Petrovac a koja se tiče 
prostora za rad Vijeća mladih Bosanski 
Petrovac. 
                         II 
Zadužuje se Općinski/Opštinski načelnik 
zajedno sa svojim službama da pripremi 
potrebnu dokumentaciju za realizaciju 
pomenute inicijative. 
                        III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac“.                
Predsjedavajući OpštinskogVijeća 
     
   



 3 

                                                                                                                      
Nemanja Davidović 
Broj: 02/1-19-1301-4/22 
Datum: 02.09.2022. godine 
_____________________________ 
 
Na osnovu  člana 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko sanskog kantona (“ 
Službeni glasnik Unsko sanskog kantona,” 
broj:8/11, ) čl. 25. Statuta Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac-prečišćen tekst 
(«Službeni glasnik Općine/Opštine,) 
Bosanski Petrovac», broj:7/08), kao i člana  
113. Poslovnika o radu Općinskog vijeća , 
(«Službeni glasnik Općine Bosanski 
Petrovac», broj:8/10, 5/16 i 2/19), 
Općinsko/Opštinsko vijeće na XIV-toj 
vanrednoj sjednici, održanoj dana 
02.09.2022. godine, donijeloje: 
                  Z A K LJ U Č A K 
                             I 
Prihvata se Inicijativa Vijeća mladih 
Bosanski Petrovac za izradu „Strategije 
mladih.“ 
                            II 
Zadužuje se Općinski/Opštinski načelnik 
zajedno sa svojim službama da pripremi 
potrebnu dokumentaciju za realizaciju 
pomenute inicijative. 
                          III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac 
Predsjedavajući OV                                                                                                           
Nemanja Davidović 
Broj: 02/1-36-1302-3/22 
Datum: 02.09.2022. godine 
_________________________________ 
 
Na osnovučlana 13.Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine 
Federacije BiH“, br. 49/06 i 51/09) i člana 

25. Statuta Općine/Opštine 
BosanskiPetrovac-prečišćen tekst 
(«Službeni glasnik Općine/Opštine 
broj:7/08) Općinsko/Opštinsko vijeće na 
XIV-toj vanrednoj sjednici održanoj dana 
02.09.2022. godine, donijelo je: 
 
            Z A K L J U Č A K 
 
                          I 
Daje se saglasnost na Odluku o izmjenama 
Pravilnika o radu, unutrašnjoj organizaciji 
i sistematizaciji radnih mjesta   JU“Centar 
sa kulturu i obrazovanje“ Bosanski 
Petrovac broj: UO-57/22 od 15.08.2022. 
godine uz primjedbe da se u preambuli 
teksta Odluke Upravnog odbora umjesto 
pozivanja na Pravila javne ustanove 
pozove na član 27. stav (1) alineja (6) 
Zakona o ustanovama ("Službeni list 
RBiH"broj: 6/92, 8/93 i 13/94) 
 
                        II 
Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a o njenom izvršenju starat će 
se„JU Centar za kulturu i obrazovanje“ 
Bosanski Petrovac.  
 
                        III 
Ovaj zaključak objaviti u „Službenom 
glasniku Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac“.         
PredsjedavajućiOV                                                                                                     
Nemanja Davidović                                                                                           
Broj: 02/1-30-1697-2/22 
Datum: 02.09.2022.godine 
_________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

XV vanredna sjedniva  
Opšćinskog/Opštinskog vijeća 
 
 
 
Na osnovu čl. 60 stav (1),   čl. 62. stav (2) 
Zakona o plaćama i naknadama u 
organima vlasti Federacije Bosne i 
Hercegovine (“Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine”, br. 
45/10, 111/12 i 20/17), čl. 45. i 46. stav 
(4) Zakona o plaćama i naknadama u 
organima vlasti Unsko-sanskog kantona 
(“Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona”, broj: 11/15 i 24/18), člana 23. 
stav (1)  Kolektivnog ugovora za 
službenike organa uprave i sudske vlasti 
u Federaciji BiH („Sl. novine FBIH“, br. 
6/20, 11/21 i 5/22 )  i člana 25. tačka 3. 
alineja 2. Statuta  Općine Bosanski 
Petrovac („Službeni glasnik Opštine 
Bosanski Petrovac“, broj:7/08), 
Općinsko/Opštinsko vijeće  Općine 
Bosanski Petrovac  na 14. vanrednoj 
sjednici održanoj dana 02.09.2022. 
godine donijelo je: 
                   O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o 
plaćama i naknadama Općinskog 
načelnika, Općinskog pravobranioca, 
Savjetnika Općinskog načelnika, 
državnih službenika i namještenika u 
Jedinstvenom Općinskom organu 
uprave Općine Bosanski Petrovac  
 
                          Član 1. 
U članu 6. (Elementi za utvrđivanje 
osnovne plaće)   Odluke o plaćama i 
naknadama Općinskog načelnika, 
Općinskog pravobranioca, Savjetnika 
Općinskog načelnika, državnih 
službenika i namještenika u 
Jedinstvenom Općinskom organu 

uprave Općine Bosanski Petrovac 
(„Službeni glasnik Opštine Bosanski 
Petrovac“, broj:1/20 u daljnjem 
tekstu: Odluka), stav (1) se mijenja i 
glasi: 
„Osnova plaća se utvrđuje množenjem 
osnovice za plaću, utvrđenu na način iz 
člana 5. ove Odluke i boda za obračun 
plaće sa utvrđenim koeficijentom 
platnog razreda i tako utvrđeni iznos 
uvećava se za iznos od 0,4 – 0,6% za 
svaku započetu godinu penzijskog staža 
lica iz člana 1. ove odluke čiji će 
procenat biti tačno utvrđen u pravilniku 
a najviše do 20% „ 
                        Član 2. 
U članu 7. stav (4)  Odluke koji glasi: 
„Načelnik ima pravo na položajni 
dodatak na ime povećanih materijalnih 
troškova u obavljanju dužnosti u iznosu 
20% od osnovne plaće“ – briše se. 
 
                          Član 3. 
U članu 8.  Odluke (Platni razredi i 
koeficijenti za Općinskog načelnika, 
Općinskog pravobranioca i savjetnika 
Općinskog načelnika)  koeficijent 
Općinskog načelnika „9“  zamjenjuje se 
koeficijentom „7“.  
                         Član 4. 
U članu 9. stav (2) Odluke koji glasi: „ 
Općinski načelnik ima pravo na 
položajni dodatak na ime povećanih 
materijalnih troškova u obavljanju 
dužnosti u iznosu 20% od osnovne 
plaće“ – briše se. 
 
                            Član 5. 
U članu 9. stav (3) Odluke koji glasi: 
„Dodatak iz stava 2) ovog člana 
obračunava se na osnovu plaću bez 
dijela plaće po osnovu radnog staža i 
čini sastavni dio“ – briše se. 
Član 6. 

  XV vanredna sjednica  
Općinskog/Opštinskog vijeća 



 5 

Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u Službenom 
glasniku Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac. 
PredsjedavajućiOV                       
                                                                                                       
Nemanja Davidović                                                                                            
Broj: 02/1-11-758-8/22                                                                                  
Datum: 02.09.2022. godine 
________________________________ 
Na osnovu člana 20. Zakona o 
principima lokalne samouprave u FBiH 
(Sl.novine FBiH, broj 49/06 i 51/09), 
člana 34. Zakona o lokalnoj samoupravi 
USK-a („Službeni glasnik USK-a“, broj: 
08/11), člana 49. Statuta Opštine 
Bosanski Petrovac («Službeni glasnik 
Opštine/Općine Bosanski Petrovac», 
broj: 7/08, 8/10, 5/16 i 2/19), te na 
osnovu zahtjeva  Općinskog/Opštinskog 
načelnika broj: 01-30-1789-2/22 od 
05.09.2022. godine za preispitivanje 
Odluke Općinskog/Opštinskog vijeća, 
Općinsko/Opštinsko vijeće na svojoj 
XV-toj vanrednoj sjednici održanoj 
dana 09.09.2022. godine, donijelo je: 
 
               Z A K L J U Č A K 
                            I 
Prijelog Odluke o prihvatanju zahtjeva 
Općinskog/Opštinskog načelnika, a koja 
se odnosi na preispitivanje zakonitosti 
Odluke Općinskog/Opštinskog vijeća 
broj: 02/1-11-758-8/22 od 02.09.2022. 
godine nije dobio potrebnu većinu 
glasova. 
                          II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u Službenom 
glasniku Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac. 
Predsjedavajući Općinskog/Opštinskog 
Vijeća                                                                                                                                                                   
Nemanja Davidović                                                                                            

Broj: 02/1-11-758-11/22                                                                                 
Datum: 09.09.2022. godine 
________________________________ 
Na osnovu člana 6. stav I Al. „e“ 
Poglavlja VI, Odjel 2 Ustava Unsko – 
sanskog kantona („Službeni glasnik 
Unsko – sanskog kantona“, broj 
1/2004), člana 21 Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko – sanskog kantona 
(„Službeni glasnik Unsko – sanskog 
kantona“, broj 8/11), te člana 25 Statuta 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac 
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj 7/08), kao i člana 100. 
stav I Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća („Službeni glasnik Općine 
Bosanski Petrovac“, broj 8/10, 5/16 i 
2/19) Općinsko/Opštinsko vijeće na 
XIV- toj vanrednoj sjednici održanoj 
dana 02.09.2022. godine donosi:  
                                                                                                                                   
                        ODLUKU 
                          Član 1.  
Produžava se primjena Odluke broj: 
02/1-30-1763-2/21 od 18.10.2021. godine 
o moratorijumu na zapošljavanje u 
organu uprave Općine Bosanski 
Petrovac, te instutucijama i ustanovama 
čiji je osnivač Općinsko vijeće Bosanski 
Petrovac na period od 19.10.2022. 
godine, odnosno do 19.10.2023. godine.         
              
                       Član 2. 
Nakon isteka roka od godinu dana 
sagledavši sve efekte ove Odluke 
Općinsko/Opštinsko vijeće Bosanski 
Petrovac će svojom odlukom važenje 
ove odluke produžiti, ukinuti, 
promjeniti ili dopuniti 
                                                                                
                     Član 3. 
Zadužuje se stručni savjetnik 
Općinskog vijeća da prati vremensko 



 6 

važenje ove odluke i da o tome izvjesti 
ovaj organ.  
 
                         Član 4. 
Ova odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a primjenjivaće se od 
19.10.2022. godine, a  za izvršenje iste 
staraće se i odgovorni su nadležni 
rukovodioci organa, tijela i ustanova iz 
člana 1. ove Odluke. Ovu odluku 
objaviti u službenom glasniku „Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac 
Predsjedavajući OV 
Nemanja Davidović 
Broj:02/1-30-1772-1/22 
Datum: 02.09.2022. godine 
__________________________________ 
  Na osnovu člana 20. Zakona o 
principima lokalne samouprave u FBiH 
(Sl.novine FBiH, broj 49/06 i 51/09), 
člana 34. Zakona o lokalnoj samoupravi 
USK-a („Službeni glasnik USK-a“, broj: 
08/11), člana 49. Statuta Opštine 
Bosanski Petrovac («Službeni glasnik 
Opštine/Općine Bosanski Petrovac», 
broj: 7/08, 8/10, 5/16 i 2/19), te na 
osnovu zahtjeva  Općinskog/Opštinskog 
načelnika broj: 01-30-1788-2/22 od 
05.09.2022. godine za preispitivanje 
Odluke Općinskog/Opštinskog vijeća, 
Općinsko/Opštinsko vijeće na svojoj 
XV-toj vanrednoj sjednici održanoj 
dana 09.09.2022. godine, donijelo je: 
 
               Z A K L J U Č A K 
                           I 
Prijelog Odluke o prihvatanju zahtjeva 
Općinskog/Opštinskog načelnika, a koja 
se odnosi na preispitivanje zakonitosti 
Odluke Općinskog/Opštinskog vijeća 
broj: 02/1-30-1772-1/22 od 02.09.2022. 
godine nije dobio potrebnu većinu 
glasova. 
 

                          II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u Službenom 
glasniku Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac. 
Predsjedavajući OV 
Nemanja Davidović                                                                                           
Broj: 02/1-30-1772-4/22                                                                                 
Datum: 09.09.2022. godine 
_________________________________ 
Na osnovu člana 13. Zakona o lokalnoj 
samoupravi FBIH (“ Službene novine 
FBIH, broj:49/06) čl. 25. Statuta 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac-
prečišćen tekst («Službeni glasnik 
Općine/Opštine,) Bosanski Petrovac», 
broj:7/08), Općinsko/Opštinsko vijeće 
na svojoj XV-toj vanrednoj sjednici, 
održanoj dana 09.09.2022. godine, 
donijelo je: 
 

O D L U K U 
o usvajanju Izvještaja o Implementaciji 

Strategije za 2021- u godinu 
 
                       Član 1. 
Usvaja se Izvještaj o Implementaciji 
Strategije za 2021-u godinu 
 
                       Član 2. 
Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i ista će se objaviti u 
„Službenom glasniku Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac. 
 PredsjedavajućiOV                                  
                                            
Nemanja Davidović                                                                                           
Broj: 02/1-19-1129-5/22                                                                               
Datum: 09.09.2022. godine 
__________________________________ 
 
Na osnovu Zakonu o budžetima FBiH 
(Službene novine FBiH , broj:19/06, 
76/08, 5/09,32/09, 9/10, 36/10, 45/10 



 7 

,25/12, 102/13 i 9/14, 
13/14,8/15,91/15,102/15,104/16,5/18 i 
11/19)),clana 25. Statuta Opcine 
Bosanski Petrovac-prečišćen tekst 
(«Službeni glasnik Opcine Bosanski 
Petrovac», broj:7/08), Opcinsko vijece 
na XV-toj vanrednoj  sjednici održanoj 
dana 09.09.2022. godine, donijelo je 
                    Z a k lj u č a k 
                                I 
Informacija o finansijskom utrošku 
sredstava svih ustanova, udruženja, 
zajednica i organizacija kojima su 
obezbjeđena sredstva budžetom 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac za 
2022 godinu zbog transparentnosti i 
opravdanosti utroška istih za period 
01.01.2022-30.06.2022  se prima  znanju. 
                           II 
Ovaj Zakljucak stupa na snagu danom 
objavljivanja u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“.                                                                                        
PredsjedavajućiOV-a                                                                                                 
Nemanja Davidović 
Broj: 02/1-2-11-1726-3/22 
Datum: 09.09.2022. godine 
_______________________________ 
 
Na osnovu  člana 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko sanskog kantona (“ 
Službeni glasnik Unsko sanskog 
kantona,” broj:8/11, ) čl. 25. Statuta 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac-
prečišćen tekst («Službeni glasnik 
Općine/Opštine,) Bosanski Petrovac», 
broj:7/08), kao i člana  113. Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća , («Službeni 
glasnik Općine Bosanski Petrovac», 
broj:8/10, 5/16 i 2/19), 
Općinsko/Opštinsko vijeće na XV-toj 
vanrednoj sjednici, održanoj dana 
09.09.2022. godine, donijelo je: 
 
           

                Z A K LJ U Č A K 
                              I 
Zadužuje se Služba za stambeno 
komunalnu djelatnost, vodoprivredu i 
zaštitu okoliša da sprovede Odluku 
Komisije za saobraćaj broj: 02/1-23-
653-5/21  od  21.05.2021. godine u roku 
od 30 dana. 
                            II 
Zadužuje se Općinski/Opštinski 
načelnik da pronađe i utvrdi odgovornu 
osobu te istu sankcioniše koja nije 
sprovela gore navedenu Odluku 
Komisije za saobraćaj i time narušila 
ugled i dignitet Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac. 
                            III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u 
„Službenom glasniku Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac“.                
PredsjedavajućiOV                                                                                                                       
Nemanja Davidović 
Broj: 02/1-23-1657-2/22  
Datum: 09.09.2022. godine  
________________________________ 
 
Na osnovu člana 13. Zakona o 
principima lokalne samouprave 
u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, br. 
49/06 i 51/09) i člana 25. Statuta 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac-
prečišćen tekst («Službeni glasnik 
Općine/Opštine broj:7/08) 
Općinsko/Opštinsko vijeće na XV-toj 
vanrednoj sjednici održanoj dana 
09.09.2022. godine, donijelo je: 
 
                 Z A K L J U Č A K 
                             I 
Zadužuju se Općinski/Opštinski 
načelnik, Općinski/Opštinski vijećnici i 
Služba za finansije, budžet i 



 8 

računovodstvo da prilikom kreiranja i 
usvajanja narednog Budžeta pokušaju 
uvećati kod “Subvencija komunalnom 
preduzeću” predviđenom za cisterne 
vode u sušnom periodu. 
                            II 
Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u 
„Službenom glasniku Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac“.            
PredsjedavajućOV                                                             
Nemanja Davidović                                                                                            
Broj: 02/1-21-1127-7/22  
Datum: 09.09.2022.godine 
_______________________________ 
Na osnovu  člana 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko sanskog kantona (“ 
Službeni glasnik Unsko sanskog 
kantona,” broj:8/11, ) čl. 25. Statuta 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac-
prečišćen tekst («Službeni glasnik 
Općine/Opštine,) Bosanski Petrovac», 
broj:7/08), kao i člana  113. Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća , («Službeni 
glasnik Općine Bosanski Petrovac», 
broj:8/10, 5/16 i 2/19), 
Općinsko/Opštinsko vijeće na XV-toj 
vanrednoj sjednici, održanoj dana 
09.09.2022. godine, donijelo je: 
 
                Z A K LJ U Č A K 
                             I 
Prima se informacija po zahtjevu za 
saniranje asfalta MZ Bjelaj i 
informacije navedene na sjednici 
Općinskog/Opštinskog vijeća. 
                           II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u 
„Službenom glasniku Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac“.                
Predsjedavajući OV                                                                                                                              
Nemanja Davidović 
 

Broj: 02/1-19-1682-2/22  
Datum: 09.09.2022. godine 
____________________________ 
Na osnovu  člana 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko sanskog kantona (“ 
Službeni glasnik Unsko sanskog 
kantona,” broj:8/11, ) čl. 25. Statuta 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac-
prečišćen tekst («Službeni glasnik 
Općine/Opštine,) Bosanski Petrovac», 
broj:7/08), kao i člana  113. Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća , («Službeni 
glasnik Općine Bosanski Petrovac», 
broj:8/10, 5/16 i 2/19), 
Općinsko/Opštinsko vijeće na XV-toj 
vanrednoj sjednici, održanoj dana 
09.09.2022. godine, donijelo je: 
 
             Z A K LJ U Č A K 
                           I 
Prima se informacija po zahtjevu za 
uličnu rasvjetu MZ Bjelaj i informacije 
navedene na sjednici 
Općinskog/Opštinskog vijeća. 
 
                               II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u 
„Službenom glasniku Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac“.                       
Predsjedavajući OV                                                                                                            
Nemanja Davidović 
Broj: 02/1-19-1683-2/22 
Datum: 09.09.2022. godine 
__________________________________ 
 
Na osnovu člana 13.Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine 
Federacije BiH“, br. 49/06 i 51/09) i 
člana 25.Statuta Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac-prečišćen tekst 
(«Službeni glasnik Općine/Opštine 
broj:7/08) Općinsko/Opštinsko vijeće na 



 9 

XV-toj vanrednoj sjednici održanoj 
dana 09.09.2022. godine, razmatrajući 
prigovor od  UR Caffe Restoran Hula 
Hop Bosanski Petrovac donijelo je: 
 
              Z A K L J U Č A K 
                             I 
Zadužuje se Općinski/Opštinski 
načelnik da putem nadležnih službi 
ispita opravdanost korištenja svih 
javnih površina i zemljišta koje može 
služiti poslovnim namjenama na 
području Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac te da u skladu sa tim pripremi 
Odluku o izmjenama i dopunama 
Odluke o korištenju javnih površina do 
31.12.2022. godine.  
                             II 
Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u 
„Službenom glasniku Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac 
 PredsjedavajućiOV                                                                                                     
Nemanja Davidović                                                                                            
Broj: 02/1-19-1234-4/22 
Datum: 09.09.2022.godine 
__________________________________ 
 
Na osnovu člana 13. Zakona o 
principima lokalne samouprave 
u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, br. 
49/06 i 51/09) i člana 25. Statuta 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac-
prečišćen tekst («Službeni glasnik 
Općine/Opštine broj:7/08) 
Općinsko/Opštinsko vijeće na XV-toj 
vanrednoj sjednici održanoj dana 
09.09.2022. godine, donijelo je: 
 
           
 
 
 

              Z A K L J U Č A K 
                           I 
Zadužuje se Služba za opću upravu, 
društvene djelatnosti, stručne poslove 
OV i zajedničke poslove da povodom 
naloga Kantonalnog tužilaštva broj: 
T01 0 KTAK 0041484 22 od 05.09.2022. 
godine dostavi svu neophodnu 
dokumentaciju Kantonalnom tužilaštvu 
u zakonom propisanom roku.  
                           II 
Obavezuje se Služba za opću upravu, 
društvene djelatnosti, stručne poslove 
OV i zajedničke poslove da nakon 
dostavljanja potrebne dokumentacije 
Kantonalnom tužilaštvu o istom 
obavijesti Općinsko/Opštinsko vijeće. 
                          III 
Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u 
„Službenom glasniku Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac“. 
Predsjedavajući OV 
Nemanja Davidović                                                                                           
Broj: 02/1-11-1813-2/22  
Datum: 09.09.2022.godine 
_________________________________ 
 
Na osnovu člana 13.Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine 
Federacije BiH“, br. 49/06 i 51/09) i 
člana 25.Statuta Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac-prečišćen tekst 
(«Službeni glasnik Općine/Opštine 
broj:7/08) Općinsko/Opštinsko vijeće na 
XV-toj vanrednoj sjednici održanoj 
dana 09.09.2022. godine, donijelo je: 
 
           Z A K L J U Č A K 
                       I 
Daje se saglasnost 
d.o.o. "KOMUNALNO" za komunalne i 
uslužne djelatnosti Bosanski Petrovac za 



 10

izuzuće od moratorijuma za prijem 
radnika na određeno vrijeme na 6 
mjeseci za sljedeća radna mjesta: 

 Čistač javnih površina  - 1 radnik 

 Pomoćni radnik – 1 radnik 

 Rukovodilac operativno 
tehničkih poslova i zaštite na 
radu -  1 radnik 

 
                                II 
Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u 
„Službenom glasniku Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac          
Predsjedavajući OV                                                                                                      
Nemanja Davidović                                                                                            
Broj: 02/1-30-1318-8/22 
Datum: 09.09.2022.godine 
__________________________________ 
 

Akta načelnika 
 
 
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“ broj 8/11), člana 43. Statuta 
općine Bosanski Petrovac-Prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 7/08.) i Budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2022. godinu, 
stavka „Subvencija komunalnom 
preduzeće, ekonomski kod 614411 
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 15/22) a u skladu sa 
Odlukom o finansiranju troškova prijevoza 
vode u mjesnim zajednicama na području 
općine Bosanski Petrovac broj: 02/1-11-
993-2/22 od 28.04.2022. godine i 
Odlukom o izmjenama i dopunama 
Odluke o finansiranju troškova prijevoza 
vode u mjesnim zajednicama na području 
općine Bosanski Petrovac broj: 02/1-21-
1127-2/22 od 01.06.2022. godine,  
Općinski načelnik donosi: 

O D L U K U 
 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu - stavka 
„Subvencija komunalnom preduzeće“, 
ekonomski kod 614411 odobrava se isplata 
računa D.o.o. Komunalno Bosanski 
Petrovac  u ukupnom iznosu od 465,16 KM 
(slovima: četiristotinešezdesetpet i 16/100) 
KM prema broju faktura i fiskalnih računa: 
r.b
. 

Broj 
računa 

Broj 
fiskaln

og 
računa 

Datum Ukup
an 

iznos 
u KM 

1. 535/20
22 i 

536/20
22 

BF: 
3661 

16.08.20
22. 

150,7
7 

2. 537/20
22 i 

538/20
22 

BF: 
3662 

16.08.20
22. 

153,3
4 

3. 539/20
22 i 

540/20
22 

BF: 
3663 

16.08.20
22. 

161,0
5 

 UKUPNO: 465,1
6 

 
II 

Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na 
račun korisnika, a korisnik će sredstva iz 
tačke I ove Odluke upotrebiti na način 
definisan tačkom I ove Odluke, o čemu će 
informisati ovaj organ. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, o njenom izvršenju starat će se 
Služba za finansije, računovodstvo i budžet.                                                      
                              IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom 
glasniku općine Bosanski Petrovac“  
Načelnik Općine 
dr.sc.  Mahmut Jukić 
Broj: 01-11-1072-14/22 
Datum:18.08.2022.g 
_____________________________ 
 



 11

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“ broj 8/11), člana 43. Statuta 
općine Bosanski Petrovac-Prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 7/08.) i Budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2022. godinu, 
stavka „Subvencija komunalnom 
preduzeće, ekonomski kod 614411 
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 15/22) a u skladu sa 
Odlukom o finansiranju troškova prijevoza 
vode u mjesnim zajednicama na području 
općine Bosanski Petrovac broj: 02/1-11-
993-2/22 od 28.04.2022. godine i 
Odlukom o izmjenama i dopunama 
Odluke o finansiranju troškova prijevoza 
vode u mjesnim zajednicama na području 
općine Bosanski Petrovac broj: 02/1-21-
1127-2/22 od 01.06.2022. godine,  
Općinski načelnik donosi: 

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu - stavka 
„Subvencija komunalnom preduzeće“, 
ekonomski kod 614411 odobrava se isplata 
računa D.o.o. Komunalno Bosanski 
Petrovac  u ukupnom iznosu od 1.231,86 
(slovima: hiljadudvjestatridesetjedan i 
86/100) KM prema broju faktura i fiskalnih 
računa: 
r.b
. 

Broj 
računa 

Broj 
fiskaln

og 
računa 

Datum Ukupa
n 

iznos 
u KM 

1. 512/20
22 i 

513/20
22 

BF: 
3646 

08.08.20
22. 

155,91 

2. 518/20
22 i 

519/20
22 

BF: 
3651 

11.08.20
22. 

89,09 

3. 520/20
22 i 

521/20

BF: 
3652 

11.08.20
22. 

163,62 

22 
4. 522/20

22 i 
523/20

22 

BF: 
3653 

11.08.20
22. 

194,46 

5. 524/20
22 i 

525/20
22 

BF: 
3654 

11.08.20
22. 

191,89 

8. 526/20
22 i 

527/20
22 

BF: 
3655 

11.08.20
22. 

114,79 

9. 528/20
22 i 

529/20
22 

BF: 
3656 

11.08.20
22. 

125,07 

10
. 

530/20
22 i 

531/20
22 

BF: 
3657 

11.08.20
22. 

197,03 

 UKUPNO: 1.231,
86 

 
II 

Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na 
račun korisnika, a korisnik će sredstva iz 
tačke I ove Odluke upotrebiti na način 
definisan tačkom I ove Odluke, o čemu će 
informisati ovaj organ. 
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, o njenom izvršenju starat će se 
Služba za finansije, računovodstvo i budžet. 
                                                                                               
                              IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac 
Načelnik Općine 
dr.sc.  Mahmut Jukić 
Broj: 01-11-1072-12/22 
Datum:16.08.2022.g 

_________________________________ 
 
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“ broj 8/11), člana 43. Statuta 



 12

općine Bosanski Petrovac-Prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 7/08.) i Budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2022. godinu, stavka 
– Tekuća rezerva  („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 15/22), a 
u vezi sa zahtjevom za dodijelu sredstava 
Organizacije porodica Šehida i poginulih 
boraca općine Bosanski Petrovac,  
Općinski načelnik donosi: 
 

O D L U K U 
o isplati novčanih sredstava 

                                                                                         
                              I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 
2022. godinu u iznosu od 2.000,00 KM 
(slovima: dvijehiljadekonvertibilnih) KM 
Organizaciji porodica Šehida i poginulih 
boraca općine Bosanski Petrovac. 

 II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta 
općine Bosanski Petrovac, stavka „stavka 
– Tekuća rezerva“, ekonomski kod 
614000, uplatom na transakcijski račun 
broj: 141 477 532 0007316,  otvoren kod 
BBI banka d.d. Sarajevo, Filijala Bosanski 
Petrovac.                                                                            
                            III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je 
Služba za finansije, računovodstvo i 
budžet. 
Korisnik će sredstva upotrijebiti na način 
definisan tačkom I ove Odluke i dostaviti 
izvještaj o utrošku sredstava ovom 
organu.                                                                     
                          IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i bit će objavljena u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“. 

O b r a z l o ž e nje 

Predsjednik Organizacije porodice Šehida 
i poginulih boraca općine Bosanski 
Petrovac se obratio ovom organu molbom 
za isplatu 2.000,00 KM u kojoj se navodi 
da su sredstva potrebna kako bi se mogao 
finansirati prevoz putnika u Srebrenicu.  
Na osnovu svega navedenog, odlučeno je 
kao u dispozitivu Odluke. 
                

Načelnik Općine 
dr.sc.  Mahmut Jukić 

Broj: 01-11-1505-4/22 
Datum: 17.08.2022.g 
____________________________ 
Na osnovu čl. 105. stav (3) i 106. stav 
(4) Zakona o zaštiti od požara 
i vatrogastvu ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 64/09), 
člana 80. stav (7)  Zakona o državnoj 
službi u Unsko sanskom kantonu 
(“Službeni glasnik USK“, broj: 14/17 i 
15/20) čl. 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“ broj 8/11) i člana 43. Statuta 
općine Bosanski Petrovac-Prečišćeni 
tekst („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.) i 
shodno Budžetu općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu, stavka – 
Usluge stručnog obrazovanja 
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 15/22) a rješavajući po 
zahtjevu Novaković Marinka od 
17.08.2022.godine, uposlenika 
općinskog organa uprave općine 
Bosanski Petrovac, Općinski načelnik 
donosi: 

        O D L U K U 
     o izdvajanju novčanih     

       sredstava 
 

 
 



 13

I 
Odobrava se izdvajanje novčanih 
sredstava u iznosu od 300,00 KM 
(tristotine konvertibilnih maraka) 
Novaković Marinku, Referentu za 
vatrogastvo-vatrogasac u Službi za 
civilnu zaštitu i vatrogastvo, u svrhu 
uplate naknade za troškove polaganje 
stručnog ispita za lica sa srednjom 
školskom spremom.  
 

II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I 
ove odluke isplatit će se na teret 
Budžeta općine Bosanski Petrovac, 
stavka „Usluge stručnog obrazovanja“, 
ekonomski kod 613922 u korist 
Novaković Marinka, uplatom na račun 
istog. 
 

III 
Za provođenje ove Odluke nadležna 
je Služba za finansije, računovodstvo 
i budžet. 
 

IV 
Primjerak ove odluke koji se dostavlja 
Službi za finansije, računovodstvo i 
budžet sadrži prilog uplatnicu koja 
služi kao dokaz o izvršenoj uplati 
sredstava u svrhu naknade za 
troškove polaganje stručnog ispita za 
lica sa srednjom školskom spremom. 

V 
Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljena u 
„Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“. 

O b r a z l o ž e nje 
Uposlenik općinskog organa državne 
službe Novaković Marinko, obratio se 
ovom organu sa zahtjevom za isplatu 
novčane naknade za polaganje 
stručnog ispita profesionalnog 

vatrogasca. Uz zahtjev je priložio 
Rješenje o odobravanju polaganja 
ispita profesionalnog vatrogasca broj: 
15-40-7029-UP-1/22  od 28.06.2022. 
godine  
 
i uplatnicu kao dokaz o izvršenoj uplati 
naknade za troškove polaganje 
stručnog ispita. 
Novaković Marinko je u skladu sa 
Pravilnikom  o plaćama i naknadama 
uposlenika u Jedinstvenom 
Općinskom organu uprave općine 
Bosanski Petrovac, ("Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac", broj: 
1/20),raspoređen na poslove i radne 
zadatke Referent za vatrogastvo-
vatrogasac u Službi za civilnu zaštitu i 
vatrogastvo.  
Članom 80. stav (1)  Zakona o 
državnoj službi u Unsko sanskom 
kantonu (“Službeni glasnik USK“, broj: 
14/17 i 15/20) je regulisano da 
namještenici koji se nalaze na radnim 
mjestima na kojima se obavljaju 
dopunski poslovi osnovne djelatnosti u 
skladu sa propisom iz člana 67. stav 
(4) ovog Zakona, podliježu obavezi 
polaganja stručnog ispita. Istim 
zakonom u članu 80. stav (7) je 
regulisano da sredstva za polaganje 
stručnog ispita namještenika iz stava (1) 
i (2) ovog člana osigurava organ 
državne službe iz kojeg namještenik 
polaže stručni ispit, a sredstva za 
polaganje popravnog ispita snosi 
namještenik.  
Na osnovu člana 105. stav (3)  Zakona 
o zaštiti od požara 
i vatrogastvu ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 64/09) 
primljeni kandidat koji nema položen 
propisani ispit za profesionalnog 
vatrogasca iz člana 106. stav 1. tačka 



 14

1) ovog zakona dužan je taj ispit 
položiti u roku iz stava 2. tog člana. Na 
osnovu člana 106. stav (4) istog 
zakona troškove ispita snosi nadležni 
organ uprave civilne zaštite općine, 
grada i kantona koji upućuje 
vatrogasce i starješine jedinica na 
polaganje ispita. 
Načelnik Općine 
dr.sc.  Mahmut Jukić 

Broj: 01-11-5086-UP-1/22 
Datum:24.08.2022.g  
_________________________ 
 
Na osnovu čl. 105. stav (3) i 106. stav 
(4) Zakona o zaštiti od požara 
i vatrogastvu ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 64/09), 
člana 80. stav (7)  Zakona o državnoj 
službi u Unsko sanskom kantonu 
(“Službeni glasnik USK“, broj: 14/17 i 
15/20) čl. 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“ broj 8/11) i člana 43. Statuta 
općine Bosanski Petrovac-Prečišćeni 
tekst („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.) i 
shodno Budžetu općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu, stavka – 
Usluge stručnog obrazovanja 
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 15/22) a rješavajući po 
zahtjevu Husetić Ibre od 
17.08.2022.godine, uposlenika 
općinskog organa uprave općine 
Bosanski Petrovac, Općinski načelnik 
donosi: 
 

 
 
 
 
 

O D L U K U 
     o izdvajanju novčanih 

sredstava 
I 

Odobrava se izdvajanje novčanih 
sredstava u iznosu od 300,00 KM 
(tristotine konvertibilnih maraka) 
Husetić Ibri, Referentu za vatrogastvo-
vatrogasac u Službi za civilnu zaštitu i 
vatrogastvo, u svrhu uplate naknade 
za troškove polaganje stručnog ispita 
za lica sa srednjom školskom 
spremom.  

II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I 
ove odluke isplatit će se na teret 
Budžeta općine Bosanski Petrovac, 
stavka „Usluge stručnog obrazovanja“, 
ekonomski kod 613922 u korist 
Husetić Ibre, uplatom na račun istog. 

III 
Za provođenje ove Odluke nadležna 
je Služba za finansije, računovodstvo 
i budžet. 

IV 
Primjerak ove odluke koji se dostavlja 
Službi za finansije, računovodstvo i 
budžet sadrži prilog uplatnicu koja 
služi kao dokaz o izvršenoj uplati 
sredstava u svrhu naknade za 
troškove polaganje stručnog ispita za 
lica sa srednjom školskom spremom. 

V 
Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljena u 
„Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“. 

O b r a z l o ž e nje 
Uposlenik općinskog organa državne 
službe Husetić Ibro, obratio se ovom 
organu sa zahtjevom za isplatu 
novčane naknade za polaganje 
stručnog ispita profesionalnog 
vatrogasca. Uz zahtjev je priložio 



 15

Rješenje o odobravanju polaganja 
ispita profesionalnog vatrogasca broj: 
15-40-7027-UP-1/22  od 28.06.2022. 
godine  
 

1 

i uplatnicu kao dokaz o izvršenoj uplati 
naknade za troškove polaganje 
stručnog ispita. 
Husetić Ibro je u skladu sa Pravilnikom  
o plaćama i naknadama uposlenika u 
Jedinstvenom Općinskom organu 
uprave općine Bosanski Petrovac, 
("Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac", broj: 1/20),raspoređen na 
poslove i radne zadatke Referent za 
vatrogastvo-vatrogasac u Službi za 
civilnu zaštitu i vatrogastvo.  
Članom 80. stav (1)  Zakona o 
državnoj službi u Unsko sanskom 
kantonu (“Službeni glasnik USK“, broj: 
14/17 i 15/20) je regulisano da 
namještenici koji se nalaze na radnim 
mjestima na kojima se obavljaju 
dopunski poslovi osnovne djelatnosti u 
skladu sa propisom iz člana 67. stav 
(4) ovog Zakona, podliježu obavezi 
polaganja stručnog ispita. Istim 
zakonom u članu 80. stav (7) je 
regulisano da sredstva za polaganje 
stručnog ispita namještenika iz stava (1) 
i (2) ovog člana osigurava organ 
državne službe iz kojeg namještenik 
polaže stručni ispit, a sredstva za 
polaganje popravnog ispita snosi 
namještenik.  
Na osnovu člana 105. stav (3)  Zakona 
o zaštiti od požara 
i vatrogastvu ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 64/09) 
primljeni kandidat koji nema položen 
propisani ispit za profesionalnog 
vatrogasca iz člana 106. stav 1. tačka 
1) ovog zakona dužan je taj ispit 

položiti u roku iz stava 2. tog člana. Na 
osnovu člana 106. stav (4) istog 
zakona troškove ispita snosi nadležni 
organ uprave civilne zaštite općine, 
grada i kantona koji upućuje 
vatrogasce i starješine jedinica na 
polaganje ispita. 
Načelnik Općine 
dr.sc.  Mahmut Jukić 

Broj: 01-11-5085-UP-1/22 
Datum: 24.08.2022.g 
__________________________ 
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“ broj 8/11), člana 43. Statuta 
općine Bosanski Petrovac-Prečišćeni 
tekst („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.) i 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 
2022. godinu, stavka – Tekući transfer 
udruženju penzionera  („Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, 
broj: 15/22), a u vezi sa zahtjevom za 
dodijelu sredstava Udruženja 
penzionera općine Bosanski Petrovac,  
Općinski načelnik donosi: 
 

O D L U K U 
o isplati novčanih sredstava                                      

I 
Odobrava se isplata novčanih 
sredstava iz Budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu u iznosu od 
od 5.000,00 KM (slovima: 
pethiljadakonvertibilnih) KM Udruženju 
penzionera općine Bosanski Petrovac. 

 II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I 
ove Odluke isplatit će se na teret 
Budžeta općine Bosanski Petrovac, 
stavka „Tekući transfer udruženje 
penzionera“, ekonomski kod 614324, 



 16

uplatom na račun broj: 
1414775320009353 otvoren kod BBI  
                           III 
Za provođenje ove Odluke nadležna 
je Služba za finansije, računovodstvo 
i budžet. 
Korisnik će sredstva upotrijebiti na 
način definisan tačkom I ove Odluke i 
dostaviti izvještaj o utrošku sredstava 
ovom organu.                                                                                    
                             IV 
Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljena u 
„Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“. 

O b r a z l o ž e nje 
Predsjednik UO udruženja penzionera 
općine Bosanski Petrovac se obratio 
ovom organu zahtjevom za 
doznačavanje dijela financijskih 
sredstava u kojem se navodi da su 
ovom udruženju potrebna sredstva 
radi obavljanja redovnih aktivnosti. Na 
osnovu svega navedenog, odlučeno je 
kao u dispozitivu Odluke. 
Načelnik Općine 
dr.sc.  Mahmut Jukić 

Broj: 01-11-1703-2/22 
Datum: 26.08.2022.g 
__________________________ 
 
   Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“ broj 8/11), člana 43. Statuta 
općine Bosanski Petrovac-Prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 7/08.) i Budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2022. godinu, stavka 
– Tekuća rezerva („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 15/22), a 
u vezi sa molbom za dodijelu sredstava 
Sindikalne organizacije Općine Bosanski 
Petrovac,  Općinski načelnik donosi: 

 
O D L U K U 

o isplati novčanih sredstava                                                                     
I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 
2022. godinu u iznosu od 600,00 KM 
(slovima: šeststotinakonvertibilnih) KM 
Sindikalnoj organizaciji Općine Bosanski 
Petrovac.                                                                         
                            II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta 
općine Bosanski Petrovac, stavka „Tekuća 
rezerva“, ekonomski kod 614000, uplatom 
na račun broj: 3385002286037525  
otvoren kod Unicredit Banke.                                                                    
                           III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je 
Služba za finansije, računovodstvo i 
budžet. 
Korisnik će sredstva upotrijebiti na način 
definisan tačkom I ove Odluke i dostaviti 
izvještaj o utrošku sredstava ovom organu.                                                                               
                            IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i bit će objavljena u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“. 

O b r a z l o ž e nje 
Predsjednik Sindikalne organizacije 
Općine  Bosanski Petrovac  se obratila 
molbom za finansijsku pomoć a u svrhu 
ispraćaja u penziju Radulović Mare, Fetah-
Rekić Enise i Nadarević Rifeta. Na osnovu 
svega navedenog, odlučeno je kao u 
dispozitivu Odluke. 
Načelnik Općine 
dr.sc.  Mahmut Jukić 

Broj: 01-11-1714-2/22 
Datum:26.08.2022.g   
_____________________________ 
                                                                                                                                                              
                                                                                                                     
                                                     



 17

 Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“ broj 8/11), člana 43. Statuta 
općine Bosanski Petrovac-Prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 7/08.) i Budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2022. godinu, stavka 
– Tekući transferi udruženjima-boračkim 
organizacijama  („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 15/22), a u vezi 
sa zahtjevom za dodijelu sredstava UO 
UDBOOR-a 92-95,  Općinski načelnik 
donosi: 
 

O D L U K U 
        o isplati novčanih sredstava 

 
                               I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 
2022. godinu u iznosu od od 3.500,00 KM 
(slovima: 
trihiljadeipetstotinakonvertibilnih) KM 
Udruženju demobilisanih boraca 
odbrambeno-oslobodilačkog rata 92-95 
općine Bosanski Petrovac. 

 II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta 
općine Bosanski Petrovac, stavka „Tekući 
transferi udruženjima-boračkim 
organizacijama“, ekonomski kod 614324, 
uplatom na račun broj: 
1994530054498616 otvoren kod Sparkasse 
banke.                                                                                     
                         III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je 
Služba za finansije, računovodstvo i 
budžet.                                                                    
                         IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i bit će objavljena u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“. 

O b r a z l o ž e nje 
Predsjednik UO UDBOOR-a 92-95 općine 
Bosanski Petrovac se obratio ovom organu 
zahtjevom za doznačavanje dijela 
financijskih sredstava u kojem se navodi 
da su ovom udruženju potrebna sredstva 
radi obilježavanja značajanih datuma iz 
vremena odbrambeno-oslobodilačkog rata 
i pružanje podrške programu obilježavanja 
dana oslobođenja općine Bosanski 
Petrovac. Na osnovu svega navedenog, 
odlučeno je kao u dispozitivu Odluke. 
 Načelnik Općine 
dr.sc.  Mahmut Jukić                                                                                                                                   
 Broj: 01-11-559- 9/22 

Datum:26.08.2022.g  
_________________________________ 
                                                                                        
Na osnovu člana 62. Zakona o 
organizaciji organa uprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene 
novine FBiH”, broj 35/05) i člana 15. 
Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH”, 
broj 49/06), Općinski Načelnik d o n o 
s i: 
 

P R AV I L N I K 
o izmjenama i dopunama Pravilnika 

o načinu provođenja javnog 
nadmetanja – licitacije sistemom 

zatvorenih ponuda, za prodaju 
službenih i specijalizovanih 

motornih vozila u vlasništvu općine 
Bosanski Petrovac 

 
Član 1. 

U Pravilniku o načinu provođenja 
javnog nadmetanja – licitacije 
sistemom zatvorenih ponuda, za 
prodaju službenih i specijalizovanih 
motornih vozila u vlasništvu općine 
Bosanski Petrovac (Službeni glasnik 



 18

općine Bosanski Petrovac broj: 9/21) u 
daljem tekstu: Pravilnik u članu 5. 
(Postupak nadmetanja) iza stava (9) 
dodaje se novi stav (10) koji glasi: 
„Ako novi ponovljeni javni poziv za 
prodaju određenog vozila iz stava (9) 
ovog člana ne uspije, o postupanju sa 
vozilom Općinski načelnik će donijeti 
posebnu odluku“.   

Član 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u 
Službenom glasniku općine Bosanski 
Petrovac. 
Načelnik Općine 
dr.sc.  Mahmut Jukić                                                                                                                                                                                             
Broj: 01-02-1107-3/21 
Datum:30.08.2022.g 
_____________________________ 
 
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“ broj 8/11), člana 43. Statuta 
općine Bosanski Petrovac-Prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 7/08.) i Budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2022. godinu, 
stavka „Subvencija komunalnom 
preduzeće, ekonomski kod 614411 
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 15/22) a u skladu sa 
Odlukom o finansiranju troškova prijevoza 
vode u mjesnim zajednicama na području 
općine Bosanski Petrovac broj: 02/1-11-
993-2/22 od 28.04.2022. godine i 
Odlukom o izmjenama i dopunama 
Odluke o finansiranju troškova prijevoza 
vode u mjesnim zajednicama na području 
općine Bosanski Petrovac broj: 02/1-21-
1127-2/22 od 01.06.2022. godine,  
Općinski načelnik donosi: 

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu - stavka 

„Subvencija komunalnom preduzeće“, 
ekonomski kod 614411 odobrava se 
isplata računa D.o.o. Komunalno Bosanski 
Petrovac  u ukupnom iznosu od 309,25 
KM (slovima: tristotinedevet i 25/100) KM 
prema broju faktura i fiskalnih računa: 

r.
b. 

Broj 
računa 

Broj 
fiskaln

og 
računa 

Datum Ukup
an 

iznos 
u KM 

1. 548/20
22 i 

549/20
22 

BF: 
3669 

17.08.20
22. 

155,9
1 

2. 551/20
22 i 

552/20
22 

BF: 
3672 

19.08.20
22. 

153,3
4 

 UKUPNO: 309,2
5 

 
II 

Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na 
račun korisnika, a korisnik će sredstva iz 
tačke I ove Odluke upotrebiti na način 
definisan tačkom I ove Odluke, o čemu će 
informisati ovaj organ. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, o njenom izvršenju starat će 
se Služba za finansije, računovodstvo i 
budžet.                                                                   
                           IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom 
glasniku općine Bosanski Petrovac“  
Načelnik Općine 
dr.sc.  Mahmut Jukić                                                                                                   
Broj: 01-11-1072-15/22 
Datum:31.08.2022.g 
_____________________________ 
 
Na osnovu člana 62. i 70. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH“ broj 
35/05),  člana 43. statuta Općine Bosanski 
Petrovac („Službeni glasnik Općine Bosanski 
Petrovac“, broj 7/08 i člana 10. Pravilnika o 
načinu formiranja i utvrđivanja visine naknade 



 19

za rad radnih tjela/komisija osnovanih od 
strane Načelnika Općine Bosanski Petrovac, 
(„Službeni glasnik općine Bosanski Petrovac“: 
broj 9/21) Općinski Načelnik donosi: 
 
                       R J E Š E NJ E 
O isplati naknade za rad u Komisiji za 
procijenu prometne vrijednosti nekretnina 
 
                                  Član I 
Iz sredstava budžeta općine Bosanski Petrovac 
za 2022. godinu isplatiti naknadu za rad 
članovima Komisije za procijenu promerne 
vrijednosti nekretninama, a koja je imenovana 
Rješenjem Općinskog Načelnika broj 01-27-
1864-1/21, od 01.11.2021. godine i to: 
 

1. Dragana Vidić, predsjednik komisije 
................................................u 
bruto iznosu 256,96 KM; 

2. Merima Kahrić, član komisije 
..........................................................
.u bruto iznosu 256,96 KM; 

3. Esma Hodžić, zamjenski član komisije 
............................................ u bruto 
iznosu 162,26 KM; 

4. Omer Hodžić, član komisije 
..........................................................
.... u bruto iznosu   96,60 KM; 

 
Član II 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja, a o njegovom izvršavanju starat će 
se Služba za finansije, budžet i računovodstvo. 
 

Član III 
Rješenje objaviti u „Službenom glasniku 
Općine Bosanski Petrovac“ 
Načelnik Općine 
dr.sc.  Mahmut Jukić                                                                                                                                                                                                                                        
Broj: 01/1-2-27-454-13/22 
Datum: 01.09.2022.godine 
_____________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH “, 
br. 35/05), člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
(„Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“, br. 8/11), člana 14. i 21. Odluke 
o izvršavanju budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu („Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, 
br.16/22)  i člana 43. Statuta općine 
Bosanski Petrovac-prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, br.7/08), Općinski načelnik 
donosi :  

O D L U K U 
 

I 
 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu - ekonomski kod 
821000 – učešće u projektima, odobrava se 
isplata u iznosu od 10.000,00 KM 
(slovima: 
desethiljadakonvertibilnihmaraka) 
preduzeću Komunalno d.o.o. Bosanski 
Petrovac. Sredstva se odobravaju za 
sufinansiranje Projekta „Proširenje zone 
organizovanog prikupljanja odvoza otpada 
iz ruralnih sredina, s ciljem efikasnije i 
efektivnije implementacije lokalne 
strategije razvoja u jedinici lokalne 
samouprave Općine Bosanski Petrovac, a 
na osnovu Izjave o partnerstvu i 
sufinansiranju projekta  broj: 06-11-1130-
5/21, od 24.08.2021. godine. 
      

II 
 

Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na 
žiro račun korisnika broj  
1990450002075170,  a korisnik će 
sredstva upotrijebiti na način definisan 
tačkom I ove Odluke, te po okončanju 
projekta dostaviti Izvještaj o utrošku 
sredstava. 
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a o njenom izvršenju starat će 
se Služba za obrt, poduzetništvo, razvoj i 
poljoprivredu, Služba za stambeno-



 20

komunalnu djelatnost, vodoprivredu i 
zaštitu okoliša i Služba za finansije, budžet 
i računovodstvo, svako iz svoje 
nadležnosti. 

IV 
 

Ovu Odluku objaviti u „Službenom 
glasniku općine Bosanski Petrovac 
Načelnik Općine 
dr.sc.  Mahmut Jukić                                                                                                                                                   
Broj: 03-11-1480-2/22         
Datum: 01.09.2022. godine 
_____________________________ 
 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH “, 
br. 35/05), člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
(„Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“, br. 8/11), člana 14. i 21. Odluke 
o izvršavanju budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu („Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, 
br.16/22)  i člana 43. Statuta općine 
Bosanski Petrovac-prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, br.7/08), Općinski načelnik 
donosi :  

O D L U K U 
 

I 
 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu - ekonomski kod 
614411 – subvencija komunalnom 
preduzeću, odobrava se isplata u iznosu od 
9.491,04 KM (slovima: devethiljada 
četiristotinedevedesetjednakonvertibilnam
arkaičetirikonvertibilnafeninga) preduzeću 
Komunalno d.o.o. Bosanski Petrovac. 
Sredstva se odobravaju za finansiranje 
Projekta Nabavka kontejnera i kanti za 
otpad u Mjesnoj zajednici Kolunić, 
odobrenih od strane Ministarstva za 
građenje, prostorno uređenje i zaštitu 
okoliša USK-a u iznosu od 9.491,04 KM, 
na osnovu Ugovora o finansiranju projekta 
iz ekoloških naknada broj: 11-11-12549-
1/21, od 02.12.2021. godine. 
      

II 
 

Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na 
žiro račun korisnika broj  
1990450002075170,  a korisnik će 
sredstva upotrijebiti na način definisan 
tačkom I ove Odluke, te po okončanju 
projekta dostaviti Izvještaj o utrošku 
sredstava. 

III 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a o njenom izvršenju starat će 
se Služba za obrt, poduzetništvo, razvoj i 
poljoprivredu, Služba za stambeno-
komunalnu djelatnost, vodoprivredu i 
zaštitu okoliša i Služba za finansije, budžet 
i računovodstvo, svako iz svoje 
nadležnosti. 

IV 
 

Ovu Odluku objaviti u „Službenom 
glasniku općine Bosanski Petrovac 
Broj: 03-11-1480-3/22         
Datum: 01.09.2022. godine 
Načelnik Općine 
dr.sc.  Mahmut Jukić    
___________________________                                                                                                                             
 
Na osnovu Odluke Općinskog vijeća o 
odobravanju prodaje službenih motornih 
vozila u vlasništvu Općine Bosanski Petrovac 
broj: 02/1-3-45-330-3/21 od 04.03.2021. 
godine („Sl. glasnik Općine Bos. Petrovac br. 
3/21) i člana 5. stav 10. Pravilnika o 
izmjenama i dopunama Pravilnika o načinu 
provođenja javnog nadmetanja - licitacije 
sistemom zatvorenih ponuda, za prodaju 
službenih i specijalizovanih motornih vozila u 
vlasništvu Općine Bosanski Petrovac, broj: 01-
02-1107-3/21 Općinski načelnik donosi 
 

O D L U K U 
o ponovljenoj prodaji službenog teretnog 

motornog vozila marke DAIMLER 
 
                                            I 
Odobrava se ponovljena prodaja službenog 
teretnog motornog vozila DAIMLER-benz 
sljedećih karakteristika:  
 



 21

Vrsta vozila: N2-TERETNO VOZILO Marka 
vozila:DAIMLER-BENZ Tip:LF 8 
Komercijalni opis: 408 
Godina proizvodnje: 1973 Boja: CRVENA 
Broj šasije: 30905011155038 
Eko karakteristike: KONVENCIONALNO 
 Broj motora: 11592710001013 
Radni obim: 2172 cm3 
Snaga motora: 63 kW Vrsta goriva: BENZIN 
Broj mjesta: 9 
Pređeni kilometri: 049861 
 
Napomena: Vozilo je u voznom stanju. 
Neregistrovano. 
                                          II 
Ponovljena prodaja vozila označenog u tački I 
ove Odluke vrši se na način da se ponude 
dostavljaju na odgovarajućem popunjenom 
obrazcu za cijenu ponude, u zatvorenoj  
koverti sa naznakom: „NE OTVARATI“ uz 
objavu na oglasnoj ploči i web stranici Općine 
Bosanski Petrovac 
(www.bosanskipetrovac.gov.ba). 
                                         III 
Finansijska sredstva koja se ostvare od 
ponovljenje prodaje, prihod su Budžeta 
Općine Bosanski Petrovac. 
                                          IV 
Ponovljenu prodaju će izvršiti Komisija za 
provođenje javnog nadmetanja, koju će 
rješenjem imenovati  Općinski načelnik. 
                                         V 
Ovu Odluku objaviti u Službenom glasniku 
Općine Bosanski Petrovac. 
                                        VI 
Odluka stupa na snagu danom donošenja.     
Broj: 01-45-331- 28  /21     
Datum: 02.09.2022. godine      
Načelnik Općine 
dr.sc.  Mahmut Jukić    
_____________________________                                                                                                                                                                                                                                
 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH “, 
br. 35/05), člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
(„Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“, br. 8/11), člana 14. i 21. Odluke 
o izvršavanju budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu („Službeni 

glasnik općine Bosanski Petrovac“, 
br.16/22)  i člana 43. Statuta općine 
Bosanski Petrovac-prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, br.7/08), Općinski načelnik 
donosi:   
 

O D L U K U 
I 
 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu - ekonomski kod 
614122 – transfer za  Sportski Savez, 
odobrava se isplata tekućeg transfera za 
mjesec august 2022. godine, u visini od 
2.085,00 KM (slovima: 
dvijehiljadeosamdesetpetkonvertibilnihma
raka) za Sportski savez Općine Bosanski 
Petrovac u svrhu provođenja redovnih 
aktivnosti.              

II 
 

Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na 
žiro račun korisnika broj  
1414775320000526 a korisnik će sredstva 
iz tačke I ove Odluke upotrijebiti na način 
definisan tačkom I ove Odluke. 
 

III 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a o njenom  izvršenju starat će 
se Služba za finansije, budžet i 
računovodstvo.    

IV 
 

Ovu Odluku objaviti u Službenom 
glasniku općine Bosanski Petrovac. 
Broj: 03-11-583-6/22         
Datum:  06.09.2022. godine 
Načelnik Općine 
dr.sc.  Mahmut Jukić    
____________________ 
 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH “, 
br. 35/05), člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
(„Službeni glasnik Unsko-sanskog 



 22

kantona“, br. 8/11), člana 14. i 21. Odluke 
o izvršavanju budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu („Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, 
br.16/22)  i člana 43. Statuta općine 
Bosanski Petrovac-prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, br.7/08), Općinski načelnik 
donosi: 
 

O D L U K U 
 
I 
 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu - ekonomski kod 
614122 – transfer za  sport-NK Mladost, 
odobrava se isplata granta u visini od 
1.250,00 KM - (slovima: 
jednahiljadvijestotine 
pedesetkonvertibilnihmaraka) za mjesec 
august 2022. godine, za NK Mladost 1938 
Bosanski Petrovac u svrhu provođenja 
redovnih aktivnosti.   
            

II 
 

Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na 
žiro račun korisnika broj  
1414775320008868,  a korisnik će 
sredstva iz tačke I ove Odluke upotrijebiti 
na način definisan tačkom I ove Odluke. 
 

III 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a o njenom  izvršenju starat će 
se Služba za finansije, budžet i 
računovodstvo.    

IV 
 

Ovu Odluku objaviti u „Službenom 
glasniku općine Bosanski Petrovac“. 
Načelnik Općine 
dr.sc.  Mahmut Jukić    
Broj:  03-11-572-6/22      
Datum:  06.09.2022. godine_ 
_________________________ 
 
 

Na osnovu člana 62. i 70. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine (Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine), broj 35/05), člana 15. 
Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji BiH („Službene novine Federacije 
BiH“, broj: 49/06 i 51/09) Odluke Općinskog 
vijeća o odobravanju prodaje službenih 
motornih vozila u vlasništvu Općine Bosanski 
Petrovac („Sl. glasnik br. 03/21) i člana 4. 
Odluke o ponovljenoj prodaji službenog 
teretnog motornog vozila marke Daimler broj: 
01-45-331-28/21 od 02.09.2022. Općinski  
načelnik, donosi: 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Komisije 

 
 

I 
Ovim Rješenjem imenuje se Komisija za 
provođenje Javnog nadmetanja - licitacije za 
prodaju službenog teretnog motornog vozila 
marke Daimler u vlasništvu Općine Bosanski 
Petrovac:  
  
1. Rifet Gutlić, predsjednik, 
2. Sanela Hidić, član, 
3. Slavica Marjanović, član  
 

II 
Zadatak Komisije je da izvrši provođenje 
Javnog nadmetanja - licitacije za ponovnu 
prodaju službenog  teretnog motornog vozila 
Daimler u vlasništvu općine Bosanski Petrovac 
slijedećih karakteristika:   
 
 
 

 
 
                                    III 

R. 
br
. 

marka i tip  
vozila  
 

reg. 
oznaka  

snaga 
mot.(
kw)  

broj šasije gori
vo 

god. 
proi
z.  

2. Teretno 
vozilo   
DAIMLER-
benz  

neregis
trovan
o  

63 309050111
55038 

benz
in 

1973
. 



 23

Nakon provedenog Javnog nadmetanja – 
licitacije, Komisija je dužna sačiniti izvještaj  o 
prodaji vozila, te ga dostaviti Općinskom 
načelniku i Službi za finansije, budžet i 
računovodstvo.  
 
                                      IV 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i ma se objaviti i Službenom 
glasniku općine Bosanski Petrovac. 
 
O b r a z l o ž e nj e 
U skladu sa zakonom i potrebama službe 
odlučeno je kao u dispozitivu ovog rješenja. 
 
Protiv ovog rješenja može se podnijeti 
prigovor donosiocu u roku od 8 dana od dana 
prijema istog.      
Broj: 01-45-331-  /21 
Datum: 07.09.2022. godine 
Načelnik Općine 
dr.sc.  Mahmut Jukić    
_____________________________ 
 
   Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac-Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.) i 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2022. 
godinu, stavka „Subvencija komunalnom 
preduzeće, ekonomski kod 614411 („Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, broj: 
15/22) a u skladu sa Odlukom o finansiranju 
troškova prijevoza vode u mjesnim 
zajednicama na području općine Bosanski 
Petrovac broj: 02/1-11-993-2/22 od 
28.04.2022. godine i Odlukom o izmjenama i 
dopunama Odluke o finansiranju troškova 
prijevoza vode u mjesnim zajednicama na 
području općine Bosanski Petrovac broj: 02/1-
21-1127-2/22 od 01.06.2022. godine,  
Općinski načelnik donosi: 
                              O D L U K U 
                                      I 
Iz sredstava budžeta općine Bosanski Petrovac 
za 2022. godinu - stavka „Subvencija 
komunalnom preduzeće“, ekonomski kod 
614411 odobrava se isplata računa D.o.o. 
Komunalno Bosanski Petrovac  u ukupnom 

iznosu od 301,54 KM (slovima: tristajedan i 
54/100) KM prema broju faktura i fiskalnih 
računa: 

r.b
. 

Broj 
računa 

Broj 
fiskaln
og 
računa 

Datum Ukupa
n 
iznos 
u KM 

1. 603/20
22 i 
604/20
22 

BF: 
3721 

31.08.202
2. 

148,2
0 

2. 605/20
22 i 
606/20
22 

BF: 
3722 

31.08.202
2. 

153,3
4 

 UKUPNO: 301,5
4 

 
                                       II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na 
račun korisnika, a korisnik će sredstva iz tačke 
I ove Odluke upotrebiti na način definisan 
tačkom I ove Odluke, o čemu će informisati 
ovaj organ. 
                                      III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
o njenom izvršenju starat će se Služba za 
finansije, računovodstvo i budžet. 
                                    IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“  
Broj: 01-11-1072-16/22 
Datum:07.09.2022.g 
 Načelnik Općine 
dr.sc.  Mahmut Jukić    
_____________________________ 
  
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“ broj 8/11), člana 43. Statuta 
općine Bosanski Petrovac-Prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 7/08.) i Budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2022. godinu, stavka 
– Učešće u sajmovima  („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 15/22),  
Općinski načelnik donosi: 
 



 24

 
O D L U K U 

o isplati novčanih sredstava 
                                                                                        
                               I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 
2022. godinu u iznosu od 1385,90 KM 
(slovima: hiljadutristaosmadesetpet i 
90/100) KM Privrednoj komori Unsko-
sanskog kantona. 

 II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta 
općine Bosanski Petrovac, stavka „Učešće 
u sajmovima“, ekonomski kod 614419, 
uplatom na transakcijski račun broj: 
1610350002580145 otvoren kod 
Raiffeisen banke.                                                                       
                        III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je 
Služba za finansije, računovodstvo i 
budžet.                                                                   
                          IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i bit će objavljena u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“. 

O b r a z l o ž e nje 
Općina Bosanski Petrovac će uzeti učešće 
na 19. Međunarodnom sajmu ekologije -  
EKOBIS 2022. godine. U vezi s tim za  
učešće na sajmu potrebno je uplatiti gore 
navedeni iznos.  
Na osnovu svega navedenog, odlučeno je 
kao u dispozitivu Odluke. 
 Broj: 01-11-1612-3/22 
Datum: 07.09.2022.g 
 Načelnik Općine 
dr.sc.  Mahmut Jukić   
_____________________________  
                        
 
 
 

 
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“ broj 8/11), člana 43. Statuta 
općine Bosanski Petrovac-Prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 7/08.) i Budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2022. godinu, stavka 
– Općinska izborna komisija („Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, broj: 
15/22), a u vezi sa zahtjevom za dodijelu 
sredstava OIK-a,  Općinski načelnik 
donosi: 

O D L U K U 
o isplati novčanih sredstava 

                                                                                           
                                 I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 
2022. godinu u iznosu od 11.000,00 KM 
(slovima: jedanaesthiljadakonvertibilnih) 
KM Općinskoj izbornoj komisiji općine 
Bosanski Petrovac. 

 II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta 
općine Bosanski Petrovac, stavka 
„Općinska izborna komisija“, ekonomski 
kod 614124, uplatom na račun broj: 
1414775320008189 otvoren kod BBI 
Banke. 
                              III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je 
Služba za finansije, računovodstvo i 
budžet.                                                                       
                          IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i bit će objavljena u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“. 

O b r a z l o ž e nje 
Predsjednik Općinske izborne komisije 
općine Bosanski Petrovac se obratila ovom 
organu zahtjevom od 02.09.2022. godine 



 25

za dodijelu sredstava u kojem se navodi da 
su ovoj komisiji potrebna sredstva radi 
isplate naknade članovima komisije kao i 
za druge potrebe. Na osnovu svega 
navedenog, odlučeno je kao u dispozitivu 
Odluke. 
Broj: 01-11-1287-  4 /22 
Datum: 07.09.2022.g 
Načelnik Općine 
dr.sc.  Mahmut Jukić   
_____________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26

SADRŽAJ: 
 
1. Z A K LJ U Č A KZadužuje se Komisija za propise da 
povodom Preporuke Institucije ombudusmena/ombudusmana 

broj P-211/22……………………………..1 
2. O D L U K U 
Daje se saglasnost: 
Na angažman 2 uposlenika u „JU Centar za kulturu i 
obrazovanje“ Bosanski Petrovac 
Na angažman 1 radnika na održavanju higijene u 
„Komunalno“ d.o.o...............................................................1-2 
3.    ZAKLJUČAK        
Zadužuje se Općinski načelnik sa svojom službom da u što 
kraćem roku, a najkasnije do kraja tekuće godine 2022 
godine iznađe sredstva i rješi problem trotoara u ulici 
Drvarska ..................................................................................2 
4.    Z A K LJ U ČA K   Prihvata se Inicijativa Vijeća mladih 
Bosanski Petrovac a koja se tiče prostora za rad Vijeća 
mladih……………………………………………………….2-3 
5.  Z A K LJ U Č A K                           
Prihvata se Inicijativa Vijeća mladih Bosanski Petrovac za 
izradu „Strategije mladih.“.....................................................3 
6. Z A K L J U Č A K   Daje se saglasnost na Odluku o 
izmjenama Pravilnika o radu, unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji radnih mjesta   JU“Centar sa kulturu i 
obrazovanje“ Bosanski Petrovac broj: UO-57/22..............3-4 
  
 
 
 

XV vanredna sjednica OV-a 
 
1.   O D L U K U o izmjenama i dopunama Odluke o 
plaćama i naknadama Općinskog načelnika, Općinskog 
pravobranioca, Savjetnika Općinskog načelnika, državnih 
službenika i namještenika u Jedinstvenom Općinskom 
organu uprave Općine Bosanski Petrovac .............................4 
2.  Z A K L J U Č A k    Prijelog Odluke o prihvatanju 
zahtjeva Općinskog/Opštinskog načelnika, a koja se odnosi 
na preispitivanje zakonitosti Odluke Općinskog/Opštinskog 
vijeća broj: 02/1-11-758-8/22 od 02.09.2022. godine.............5 
3.   ODLUKu    Produžava se primjena Odluke broj: 02/1-
30-1763-2/21 od 18.10.2021. godine o moratorijumu na 
zapošljavanje u organu uprave Općine Bosanski Petrovac, te 
instutucijama i ustanovama čiji je osnivač Općinsko vijeće 
Bosanski Petrovac na period od 19.10.2022. godine, odnosno 
do 19.10.2023. godine.............................................................5-6 
4. Z A K L J U Č A K     Prijelog Odluke o prihvatanju 
zahtjeva Općinskog/Opštinskog načelnika, a koja se odnosi 
na preispitivanje zakonitosti Odluke Općinskog/Opštinskog 
vijeća broj: 02/1-30-1772-1/22 od 02.09.2022. godine nije 
dobio potrebnu većinu glasova................................................6 
5. O D L U K Uo usvajanju Izvještaja o Implementaciji 
Strategije za 2021- u godinu..................................................6-7 
6. Z a k lj u č a k             Informacija o finansijskom utrošku 
sredstava svih ustanova, udruženja, zajednica i organizacija 
kojima su obezbjeđena sredstva budžetom Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac za 2022 godinu zbog transparentnosti i 
opravdanosti utroška istih za period 01.01.2022-30.06.2022   
..................................................................................................7 
7.   Z A K L J U Č A K       Zadužuju se Općinski/Opštinski 
načelnik, Općinski/Opštinski vijećnici i 
Služba za finansije, budžet i računovodstvo da prilikom 
kreiranja i usvajanja narednog Budžeta pokušaju uvećati 
kod “Subvencija komunalnom preduzeću” predviđenom za 
cisterne vode u sušnom periodu………………………….7-8 
8.  Z A K LJ U Č A K       Prima se informacija po zahtjevu 
za saniranje asfalta MZ Bjelaj i informacije navedene na 
sjednici Općinskog/Opštinskog vijeća...................................8 
10. Z A K LJ U Č A k                    
 
 

 
 
 
Prima se informacija po zahtjevu za uličnu rasvjetu MZ 
Bjelaj i informacije navedene na sjednici 
Općinskog/Opštinskog vijeća..................................................8 
11. Z A K L J U Č A K    Zadužuje se Općinski/Opštinski 
načelnik da putem nadležnih službi ispita opravdanost 
korištenja svih javnih površina i zemljišta koje može služiti 
poslovnim namjenama na području Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac te da u skladu sa tim pripremi Odluku o 
izmjenama i dopunama Odluke o korištenju javnih površina 
do 31.12.2022. godine. ..............................................................9 
12. Z A K L J U Č A K            Zadužuje se Služba za opću 
upravu, društvene djelatnosti, stručne poslove OV i 
zajedničke poslove da povodom naloga Kantonalnog 
tužilaštva broj: T01 0 KTAK 0041484 22 od 05.09.2022. 
godine dostavi svu neophodnu dokumentaciju Kantonalnom 
tužilaštvu u zakonom propisanom roku. ,..............................9 
13. Z A K L J U Č A Daje se saglasnost 
d.o.o. "KOMUNALNO" za komunalne i uslužne djelatnosti 
Bosanski Petrovac za izuzuće od moratorijuma za prijem 
radnika na određeno vrijeme na 6 mjeseci ………9-10 
 
 
 

AKTA NAČELNIKA 
(18.08.2022-07.09.2022.g) 
1. O D L U Ku Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu - stavka „Subvencija komunalnom 
preduzeće“, isplata računa D.o.o. Komunalno Bosanski 
Petrovac  u ukupnom iznosu od 465,16 KM..........................10 
2. O D L U K UIz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu - se isplata računa D.o.o. 
Komunalno Bosanski Petrovac  u ukupnom iznosu od 
1.231,86………………………………………………………11 
3. O D L U K Uo isplati novčanih sreu iznosu od 2.000,00 
KM () KM Organizaciji porodica Šehida i poginulih boraca 
općine Bosanski Petrovac……………………………………12 
4.   O D L U K Uo izdvajanju novčanih sredstavau iznosu od 
300,00 KM (tristotine konvertibilnih maraka) Novaković 
Marinku,……………………………………………….….12-13 
5.O D L U K Uo izdvajanju novčanih sredstava 
u iznosu od 300,00 Husetić Ibri, R...................................13-14 
6. O D L U K Uo isplati novčanih sredstava                                                               
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2022. godinu u iznosu od od 5.000,00 
KM………………………………………………………..15-16 
7. O D L U K Uo isplati novčanih sredstava                                      
Odobrava se isplata u iznosu od 600,00 KM Sindikalnoj 
organizaciji Općine Bosanski Petrovac…………………..16      
8. O D L U K U o isplati novčanih sredstavau iznosu od od 
3.500,00 KM KM Udruženju demobilisanih boraca 
odbrambeno-oslobodilačkog rata 92-95  …………………..17 
9.   P R AV I L N I Ko izmjenama i dopunama Pravilnika o 
načinu provođenja javnog nadmetanja – licitacije sistemom 
zatvorenih ponuda, za prodaju službenih i specijalizovanih 
motornih vozila u vlasništvu općine Bosanski Petrovac….18 
10. O D L U K UIz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu - odobrava se isplata računa D.o.o. 
Komunalno Bosanski Petrovac  u ukupnom iznosu od 309,25 
KM……………………………………………………………18 
11.   R J E Š E NJ EO isplati naknade za rad u Komisiji za 
procijenu prometne vrijednosti nekretnina..........................19 
12. O D L U K UIz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu - ekonomski kod 821000 – učešće u 
projektima, odobrava se isplata u iznosu od 10.000,00 KM  
................................................................................................19 
13 O D L U K UIz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu – subvencija komunalnom 
preduzeću, odobrava se isplata u iznosu od 9.491,04 
KM.........................................................................................20 



 27

14. O D L U K Uo ponovljenoj prodaji službenog teretnog 
motornog vozila marke DAIMLER...........................20-21 
15 O D L U K U 
 
Iz sredstava budžeta općine Bosanski Petrovac za 2022. 
godinu - za  Sportski Savez, odobrava se isplata tekućeg 
transfera za mjesec august 2022. godine, u visini od 2.085,00 
KM............................................................................................21 
16. O D L U K UIz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu - ekonomski kod 614122 – transfer 
za  sport-NK Mladost, odobrava se isplata granta u visini od 
1.250,00 KM ............................................................................22 
17. R J E Š E NJ Eo imenovanju Komisije 
Ovim Rješenjem imenuje se Komisija za provođenje Javnog 
nadmetanja………………………………………………..22-23 
18.    O D L U K U            Iz sredstava budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2022. godinu - stavka „Subvencija 
komunalnom preduzeće“,odobrava se isplata računa D.o.o. 
Komunalno Bosanski Petrovac...............................................23 
19. O D L U K Uo isplati novčanih sredstava… 
u iznosu od 1385,90 KM (slovima: hiljadutristaosmadesetpet 
i 90/100) KM Privrednoj komori Unsko-sanskog kanto…24 
20. O D L U K Uo isplati novčanih sredstava                                                                                                                  
se isplata novčanih sredstava iz Budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu u iznosu od 11.000,00 KM () KM 
Općinskoj izbornoj komisiji općine……….……………24-25 
 
   
 
 
                                                                
 
                            
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obrada:-Služba za opću upravu, društvene 
djelatnosti, stručne poslove OV i zajedničke 
poslove OV 
Viši referent za administrativno-tehničke 
poslove Općinskog vijeća   
Ivana Kuburić 


